
INFORMACE PRO STUDENTY 

 

Studijní pobyty 

 minimální délka pobytu jsou 2 měsíce (60 dnů), maximální 12 měsíců v jednom 
studijním cyklu 

 pro studenty již od 1. ročníku studia 

 je možné vyjet na zahraniční vysokoškolskou instituci, výhradně na základě platné 
meziinstitucionální smlouvy po EU 

 stipendium, příspěvek na náklady je v rozmezí 480 – 600 EUR/měsíc 

 možnost požádat o navýšení pro účastníky s omezenými příležitostmi 

 

Pracovní stáže 

 minimální délka pobytu jsou 2 měsíce (60 dnů), maximální 12 měsíců v jednom 
studijním cyklu 

 pro studenty již od 1. ročníku studia 

 praktická stáž může probíhat v zahraniční firmě, škole, organizaci apod. v rámci EU 

 zaměření stáže musí souviset s oborem studia, se zahraniční organizací nemusí mít 
vysoká škola uzavřenou smlouvu, lze oslovit jakoukoliv firmu či organizaci 

 vyhledání místa výkonu stáže je na aktivitě studenta 

 stipendium, příspěvek na náklady je v rozmezí 630 – 750 EUR/měsíc 

Absolventská praktická stáž 

 Musí být zahájena a ukončena do 1 roku od absolvování studia 

 

Výběr vysokoškolské instituce 

 Seznam institucí, se kterými má naše škola uzavřenou spolupráci naleznete zde: 

https://vsers.cz/partneri-erasmus/ 

 

OLS – Online jazyková podpora 

 Student je povinen účastnit se online jazykového testování před zahájením a po 
ukončení mobility. 



 Na základě jazykového testování může být studentovi přidělena licence pro 
absolvování jazykového kurzu. V případě výsledku testování C2, není povinnost 
absolvovat jazykový on-line kurz. 

 

 

Povinné dokumenty 

 Před zahájením mobility:  

Účastnická smlouva pro účastníka mobility 

Studijní smlouva na studijní pobyt / pracovní stáž 

Erasmus Student Charter 

 Po ukončení mobility: 

Přehled dosažených výsledků (Transcript of Records) / Osvědčení o 
absolvování stáže (Traineeship Certificate) 

  Potvrzení o délce studia / pobytu 

  Vyplněná závěrečná zpráva 

 

Kontakt 

Ing. Petra Klimešová, koordinátorka programu Erasmus+ 

Vysoká škola evropských a regionálních studií, z. ú. 

Žižkova 1632/5b, České Budějovice, 2. patro  

Email: erasmus@vsers.cz 

Mobil: +420 725 377 729 


